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■運用報告書に関しては､下記にお問い合せください。 

 

 

 

○当ファンドの仕組みは次のとおりです。 
商 品 分 類 追加型投信／国内／債券 
信 託 期 間 無期限 

主 要 
投 資 対 象 

親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」
および「しんきん短期国内債券マザーファンド」の
受益証券を主要投資対象とします。なお、直接公社
債等に投資する場合があります。 

運 用 方 針 

① 投資にあたっては、主として「しんきん公共債マ
ザーファンド」の受益証券への投資を通じ、原則
として以下の方針に基づき運用を行います。 
1)我が国の地方債（共同発行市場公募地方債を含

みます｡）のほか、国債、政府保証債ならびに財
投機関債等に投資することにより、利息収入を
安定的に獲得するポートフォリオの構築を目
指します。 

2)投資対象とする公共債は、組入段階において、
残存期間が10年程度のものとします。 

② 我が国の短期公社債、短期金融資産等への投資に
あたっては、主として「しんきん短期国内債券マ
ザーファンド」の受益証券を通じて行います。 

③ マザーファンドの受益証券の組入比率は、原則と
して高位を保ちます。 

④ 投資信託財産に属する資産の効率的な運用に資
するため、国内において行われる有価証券先物取
引、有価証券指数等先物取引、有価証券オプショ
ン取引、金利に係る先物取引および金利に係るオ
プション取引 (以下「先物取引等」といいます｡）
ならびに外国の取引所におけるこれらの取引と類
似の取引を行うことができます。 

⑤ 市況動向あるいは資金動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

主 な 
投 資 制 限 

① 株式への直接投資は行いません。株式への投資は
転換社債の転換および新株予約権付社債のうち会
社法第236条第１項第３号の財産が当該新株予約
権付社債についての社債であって当該社債と当該
新株予約権がそれぞれ単独で存在し得ないことを
あらかじめ明確にしているもの（以下、会社法施
行前の旧商法第341条ノ３第１項第７号および第
８号の定めがある新株予約権付社債を含め「転換
社債型新株予約権付社債」といいます｡）の行使に
より取得したものに限り、株式への投資割合は、
投資信託財産の純資産総額の５％以下とします。 

② 外貨建資産への投資は行いません。 

収 益 
分 配 方 針 

① 分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた利
子・配当等収益と売買益（評価益を含みます｡）等
とします。 

② 分配金額は委託者が基準価額水準、市況動向等を
勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額
の場合には分配を行わないこともあります。 

 

 

運用報告書(全体版) 

 

しんきん公共債ファンド 

愛称：ハロー・インカム 

決算日 

（第26期：2023年３月６日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご購入いただいております「しんき

ん公共債ファンド」（愛称：ハロー・インカム）

は2023年３月６日に第26期の決算を行いま

した。 

ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 
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当ファンドは、ファミリーファンド方式で運用を行います。ファミリーファンド方式とは、受益

者からの資金をまとめてベビーファンドとし、その資金を主としてマザーファンドの受益証券に

投資して、実質的な運用をマザーファンドで行う仕組みです。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

22期(2021年３月８日) 10,012 55 △0.4 99.1 10,077 

23期(2021年９月６日) 9,996 10 △0.1 97.9 9,101 

24期(2022年３月７日) 9,934 10 △0.5 97.7 7,666 

25期(2022年９月６日) 9,820 10 △1.0 98.7 6,774 

26期(2023年３月６日) 9,629 10 △1.8 97.2 6,040 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 当ファンドは、「しんきん公共債マザーファンド」（親投資信託）を通じて我が国の地方債等に投資を行うことで安定した収益の確保

を目指していますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。

（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2022年９月６日 9,820 － 98.7 

９月末 9,790 △0.3 98.5 

10月末 9,794 △0.3 98.4 

11月末 9,754 △0.7 98.2 

12月末 9,641 △1.8 98.6 

2023年１月末 9,644 △1.8 98.3 

２月末 9,640 △1.8 98.7 

(期  末)    

2023年３月６日 9,639 △1.8 97.2 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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○第26期の運用経過等（2022年９月７日～2023年３月６日） 
＜当期中の基準価額等の推移＞ 
 

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年９月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

＜基準価額の主な変動要因＞ 
当ファンドは、「しんきん公共債マザーファンド」を通じて、高い信用力、流動性を持つ公共債を中心に投

資を行っています。 

当期の基準価額の主な変動要因は、以下のとおりです。 

 

＜上昇要因＞ 

・日銀が金融政策決定会合で許容する長期金利の上限を据え置いたことや、金利上昇を抑制するために、金融

機関への資金供給オペを拡充したこと。 

 

＜下落要因＞ 

・米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）の金融引締めが長引くとの見方から米国の長期金利が上昇したこと。 

・欧州中央銀行（ＥＣＢ）が通常の３倍となる0.75％の利上げを決めたこと。 

・日銀が金融政策決定会合で許容する長期金利の変動幅を±0.25％から±0.5％程度に予想外に拡大したこと。 
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＜投資環境＞ 
（2022年９月～12月） 

当期間の長期金利は、上昇基調での推移となりました。ＦＲＢの金融引締めが長引くとの見方から米10年債

利回りが上昇したことを受け、国内の長期金利は上昇しました。ＥＣＢが通常の３倍となる0.75％の利上げを

決めたことも、長期金利の低下を抑制しました。８月の米消費者物価指数（ＣＰＩ）の伸びが市場予想を上回

り、米国の金融引締めへの警戒が広がったことから、国内の長期金利は日銀が許容する上限の0.25％まで上昇

しました。日銀が強力な金融緩和を維持したことを受け、一旦低下する動きになりましたが、米国の金融引締

めの長期化観測から米国の長期金利が４％に迫る動きになったことを受け、国内の長期金利は再び0.25％ま

で上昇しました。その後も、長期金利は日銀の許容する上限の0.25％付近での動きが続きました。９月の米雇

用統計が労働市場の堅調さを示したことを受け、ＦＲＢによる積極的な利上げが継続するとの見方から、米国

の長期金利が上昇し、国内債も超長期利回りを中心に上昇しました。欧米の中央銀行が積極的な金融引締めを

続けるとの見方から、米10年債利回りが４％台で推移する中、国内の長期金利は一時0.25％を上回りました。

ただ、日銀が金額無制限で長期国債を買い入れる指値オペを連日で実施しており、0.25％に戻る動きになりま

した。その後も、長期金利は日銀が上限とする0.25％付近での動意の薄い展開が続きました。ところが、12月

に日銀が金融政策決定会合で許容する長期金利の変動幅を±0.25％から±0.5％程度に予想外に拡大したこと

を受け、上昇しました。 

（2023年１月～３月） 

当期間の長期金利は、おおむね上昇基調での推移となりました。日銀が金融緩和策をさらに修正するとの観

測が根強い中、長期金利は日銀が昨年12月に引き上げた許容する上限の0.5％に張り付いた動きが続いていた

ものの、金融緩和策修正への思わくから、一時0.545％まで上昇しました。ただ、日銀が金融政策決定会合で

許容する長期金利の上限を据え置いたことや、金利上昇を抑制するために、金融機関への資金供給オペを拡充

したことから低下する動きになりました。その後は0.4％を挟んだもみ合いが続いたものの、大規模な金融緩

和策の修正への思わくは根強く、上昇する動きになりました。国内の長期金利は、ＦＲＢの利上げが減速する

との見方が強まり、米国の長期金利が低下したことを受け、低下しましたが、その後は日銀が政策の修正に動

くとの思わくや10年国債入札が低調な結果となったことから上昇に転じました。日銀総裁の後任人事をめぐ

る報道を受け、金融緩和策を修正するとの思わくが強まり、0.5％まで上昇しました。その後も日銀が許容す

る上限の0.5％に張り付いた動きが継続しましたが、日銀の政策修正への思わくや米国の長期金利上昇を受け、

一時0.505％まで上昇しました。日銀総裁候補の植田氏が所信聴取で金融緩和策を継続する姿勢を示したもの

の、影響は限定的で、長期金利は0.5％での推移が続きました。 

2023年３月６日現在の長期金利は、0.5％程度で推移しています。 

 

＜当ファンドのポートフォリオ＞ 
当ファンドは、親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」の受益証券への投資を行い、当期を通

じて組入比率が高位となるよう調整しました。 

なお、「しんきん短期国内債券マザーファンド」への投資は行っていません。 

 

●しんきん公共債マザーファンド 

主に、共同発行市場公募地方債および国債を組み入れ、当期を通じて、組入比率を高位に維持しました。その

結果、2023年３月６日現在の組入比率は、国債は1.0％、地方債は96.5％、財投機関債等は0.4％となりました。 
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＜当ファンドのベンチマークとの差異＞ 
当ファンドは、我が国の地方債等に投資することにより、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な

成長を目指していますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマーク

および参考指数はありません。 

 

＜分配金＞ 
収益分配金については、基準価額水準、市況動向等を勘案して、当期は、１万口当たり10円（税込み）とし

ました。なお、収益分配に充てなかった部分については、信託財産中に留保し運用の基本方針に基づき運用を

行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第26期 

2022年９月７日～ 
2023年３月６日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.104％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 178   
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

＜今後の運用方針＞ 
引き続き、運用の基本方針に従い、主として、親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」の受益

証券に投資し、投資信託財産の成長を目指して運用を行います。 

 

●しんきん公共債マザーファンド 

主として、高い信用力、流動性を持つ共同発行市場公募地方債を中心に、地方債・国債・政府保証債・財投

機関債等の公共債を投資対象とします。当該債券の組入比率が高位となるよう運用を行い、投資信託財産の着

実な成長を目指します。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年９月７日～2023年３月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 26  0.273  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (11)  (0.109)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (13)  (0.136)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 26   0.275    

期中の平均基準価額は、9,710円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等の掛かるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注３） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数点以下第３位未満は四捨五入しています。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は0.54％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年９月７日～2023年３月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
しんきん公共債マザーファンド － － 521,045 610,000 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年９月７日～2023年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2022年９月７日～2023年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2022年９月７日～2023年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2023年３月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

しんきん公共債マザーファンド 5,681,667 5,160,622 5,999,224 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2023年３月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

しんきん公共債マザーファンド 5,999,224 98.8 

コール・ローン等、その他 71,173 1.2 

投資信託財産総額 6,070,397 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年３月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 6,070,397,308   

 コール・ローン等 71,173,254   

 しんきん公共債マザーファンド(評価額) 5,999,224,054   

(B) 負債 30,076,612   

 未払収益分配金 6,273,014   

 未払解約金 6,213,545   

 未払信託報酬 17,488,545   

 未払利息 29   

 その他未払費用 101,479   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,040,320,696   

 元本 6,273,014,388   

 次期繰越損益金 △  232,693,692   

(D) 受益権総口数 6,273,014,388口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,629円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は6,898,647,193円、期中追加設定

元本額は94,416,498円、期中一部解約元本額は720,049,303

円です。 

（注２） １口当たり純資産額は0.9629円です。 
 

○損益の状況 (2022年９月７日～2023年３月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     15,299   

 支払利息 △     15,299   

(B) 有価証券売買損益 △ 95,328,592   

 売買益 5,516,913   

 売買損 △100,845,505   

(C) 信託報酬等 △ 17,595,421   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △112,939,312   

(E) 前期繰越損益金 △223,665,642   

(F) 追加信託差損益金 110,184,276   

 (配当等相当額) (   77,330,663)  

 (売買損益相当額) (   32,853,613)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △226,420,678   

(H) 収益分配金 △  6,273,014   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △232,693,692   

 追加信託差損益金 110,184,276   

 (配当等相当額) (   77,424,817)  

 (売買損益相当額) (   32,759,459)  

 分配準備積立金 34,669,774   

 繰越損益金 △377,547,742   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（23,450,599

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0.0円）、信託約款に規

定する収益調整金（77,424,817円）および分配準備積立金

（17,492,189円）より分配対象収益は118,367,605円（10,000

口当たり188円）であり、うち6,273,014円（10,000口当たり

10円）を分配金額としています。 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
◇分配金を再投資される場合のお手取分配金は、自動けいぞく投資約款の規定に基づき、決算日の翌営業日に

再投資いたしました。 

◇分配金をお受け取りになる場合の分配金は、決算日から起算して５営業日目までにお支払いを開始してい

ます。 

◇分配金のお取扱いについては、販売会社にお問い合せください。 
（注１） 分配金は、分配後の基準価額と各受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金)」(受益者毎の元本の一部払戻しに相当する部分）があります。分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合

は全額が｢普通分配金」となります。分配後の基準価額を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が「元本払戻金（特別分配金)｣、

残りの部分が「普通分配金」となります。 

（注２） 個人の受益者の場合、収益分配金のうち、課税扱いとなる普通分配金については、配当所得として20.315％（所得税15％、復興特別

所得税0.315％および地方税５％）の税率が適用されます。 

（注３） 法人の受益者の場合、収益分配金のうち、課税扱いとなる普通分配金については、15.315％（所得税15％および復興特別所得税0.315％）

が源泉徴収されます。 

（注４） 当ファンドは少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」および未成年者少額投資非課税制度「ジュニアＮＩＳＡ（ニーサ）」の適用

対象です。非課税口座における取扱いについては販売会社にお問い合わせください。 

（注５） 税法が改正された場合等には、上記の内容が変更になることがあります。詳しくは、販売会社にお問い合わせください。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2023年３月６日現在) 

＜しんきん公共債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん公共債マザーファンド全体(5,160,622千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 60,000 60,331 1.0 － － － 1.0  

地方債証券 
5,399,000 5,788,768 96.5 － 70.7 22.4 3.3  

(5,399,000) (5,788,768) (96.5) (－) (70.7) (22.4) (3.3) 

特殊債券 
(除く金融債) 

22,000 22,051 0.4 － － 0.4 －  

(   22,000) (   22,051) ( 0.4) (－) (  －) ( 0.4) ( －) 

合 計 
5,481,000 5,871,151 97.9 － 70.7 22.8 4.3  

(5,421,000) (5,810,820) (96.9) (－) (70.7) (22.8) (3.3) 
 
（注１） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 

国債証券 ％ 千円 千円  

第332回利付国債（10年） 0.6 60,000 60,331 2023/12/20 

小 計  60,000 60,331  

地方債証券     

第２回大阪府公募公債（20年） 2.23 300,000 332,364 2029/11/16 

第７回大阪府公募公債（20年） 1.84 100,000 108,471 2031/９/26 

第８回大阪府公募公債（20年） 1.83 100,000 108,653 2031/12/22 

平成23年度第５回京都府公募公債（20年） 1.79 300,000 324,624 2031/10/17 

第10回静岡県公募公債（20年） 2.072 200,000 220,458 2030/６/14 

第12回静岡県公募公債（20年） 2.003 200,000 219,752 2031/６/20 

平成22年度第14回愛知県公募公債（20年） 2.087 500,000 551,745 2030/12/13 

平成22年度第１回広島県公募公債（20年） 2.07 450,000 496,021 2030/５/28 

平成28年度第５回広島県公募公債 0.18 150,000 149,826 2027/１/25 

平成22年度第２回福岡県公募公債（20年） 2.116 400,000 442,644 2031/２/21 

第８回千葉県公募公債（20年） 2.18 500,000 554,720 2030/４/19 

第120回共同発行市場公募地方債 0.68 40,000 40,012 2023/３/24 

第121回共同発行市場公募地方債 0.57 10,000 10,007 2023/４/25  

国内公社債 
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
第128回共同発行市場公募地方債 0.66 90,000 90,411 2023/11/24 
第129回共同発行市場公募地方債 0.71 20,000 20,109 2023/12/25 
第131回共同発行市場公募地方債 0.66 39,000 39,237 2024/２/23 
第172回共同発行市場公募地方債 0.225 700,000 698,488 2027/７/23 
第173回共同発行市場公募地方債 0.215 500,000 498,465 2027/８/25 
第10回名古屋市公募公債（20年） 2.26 100,000 110,796 2029/８/17 
第４回川崎市公募公債（20年） 2.35 200,000 220,552 2028/６/20 
第６回川崎市公募公債（20年） 2.21 400,000 441,268 2029/５/25 
第12回川崎市公募公債（20年） 2.04 100,000 110,142 2031/５/30 

小 計  5,399,000 5,788,768  
特殊債券(除く金融債)     
第81回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.145 22,000 22,051 2026/２/16 

小 計  22,000 22,051  
合 計  5,481,000 5,871,151   

（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  



品 名：90059_140867_026_03_しんきん公共債ファンド【愛称：ハロー・インカム】_958672.docx 

日 時：2023/4/13 11:35:00 

ページ：12 

 

－ 12 － 

＜しんきん短期国内債券マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん短期国内債券マザーファンド全体(193,744,727千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 94,200,000 94,271,214 48.6 － － － 48.6  

地方債証券 
28,628,290 28,709,200 14.8 － － － 14.8  

( 28,628,290) ( 28,709,200) (14.8) (－) (－) (－) (14.8) 

特殊債券 
(除く金融債) 

43,113,700 43,150,726 22.3 － － － 22.3  

( 43,113,700) ( 43,150,726) (22.3) (－) (－) (－) (22.3) 

合 計 
165,941,990 166,131,141 85.7 － － － 85.7  

( 71,741,990) ( 71,859,926) (37.1) (－) (－) (－) (37.1) 
 
（注１） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 

国債証券 ％ 千円 千円  

第1066回国庫短期証券 － 5,000,000 5,000,245 2023/３/20 

第1074回国庫短期証券 － 11,000,000 11,002,244 2023/４/20 

第1115回国庫短期証券 － 5,200,000 5,203,234 2023/10/20 

第1121回国庫短期証券 － 13,000,000 13,009,191 2023/11/20 

第1128回国庫短期証券 － 40,000,000 40,037,880 2023/12/20 

第1139回国庫短期証券 － 20,000,000 20,018,420 2024/２/20 

小 計  94,200,000 94,271,214  

地方債証券     

第717回東京都公募公債 0.63 1,200,000 1,200,276 2023/３/20 

第726回東京都公募公債 0.73 1,800,000 1,809,972 2023/12/20 

第120回共同発行市場公募地方債 0.68 3,900,000 3,901,248 2023/３/24 

第121回共同発行市場公募地方債 0.57 1,900,000 1,901,425 2023/４/25 

第122回共同発行市場公募地方債 0.62 8,800,000 8,811,528 2023/５/25 

第128回共同発行市場公募地方債 0.66 2,032,400 2,041,688 2023/11/24 

第129回共同発行市場公募地方債 0.71 3,800,000 3,820,786 2023/12/25 

平成29年度第５回京都市公募公債 0.04 907,900 907,909 2023/３/28 

第２回横浜市公募公債（20年） 1.93 2,500,000 2,525,900 2023/９/20 

平成30年度第３回福岡市公募公債（５年） 0.03 1,037,990 1,038,010 2023/６/28  

国内公社債 
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
平成24年度第４回福井県公募公債 0.46 750,000 750,457 2023/４/26 

小 計  28,628,290 28,709,200  
特殊債券(除く金融債)     
第15回政府保証原子力損害賠償・廃炉等支援機構債 0.001 8,000,000 8,000,000 2023/６/２ 
第16回政府保証原子力損害賠償・廃炉等支援機構債 0.001 1,200,000 1,199,964 2023/11/27 
第19回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.668 4,851,000 4,851,000 2023/３/15 
第22回政府保証日本政策投資銀行債券 2.2 300,000 301,911 2023/６/19 
第186回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.668 129,700 129,722 2023/３/17 
第189回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.541 7,700,000 7,705,929 2023/４/28 
第190回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.605 6,859,000 6,869,082 2023/５/31 
第204回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.669 1,015,000 1,019,963 2023/11/30 
第46回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.668 2,923,000 2,923,496 2023/３/17 
第47回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.541 3,973,000 3,974,350 2023/４/21 
第48回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.605 1,400,000 1,401,638 2023/５/16 
第49回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.882 1,900,000 1,904,769 2023/６/16 
第53回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.699 421,000 422,772 2023/10/13 
第54回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.669 814,000 817,817 2023/11/17 
第18回政府保証中部国際空港債券 0.668 1,628,000 1,628,309 2023/３/22 

小 計  43,113,700 43,150,726  
合 計  165,941,990 166,131,141   

（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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